
 

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “MOSÈ BIANCHI” 

Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali  

Turismo - Costruzioni, Ambiente e Territorio – Liceo Linguistico 

Cambridge International School 

 

Prot. n. 1491/4.1.i                                                                                                         Monza, 10/04/2018 

Al Sito Web  

  
  

OGGETTO:   Determina per incarico diretto di n. 1 Esperto per il Modulo: “School Of Theatre In 

English" - Programma Operativo Nazionale” Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento” 2014-2020. Progetto “Open Doors” Codice Identificativo Progetto: 

10.1.1.1A-FSEPON-LO-2017-139 –  

CUP: j54C16000010007 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che nell'ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C 

(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 il MIUR, avente titolarità sull'Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo ha emesso l'avviso pubblico prot. n. AODDGEFID/10862 del 16 settembre 2016 

rivolto alle istituzioni scolastiche finalizzato alla riduzione del fallimento formativo precoce e 

della dispersione scolastica;  

VISTA  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/31705 del 24 luglio 2017 di formale 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica;  

VISTO   l'art. 31 del D.Lgs 50 del 18/04/2016 (Codice degli Appalti) avente ad oggetto “Ruolo e funzioni 

del responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni”.  

VISTA   la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017, contenente l'Aggiornamento delle 

Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, diramate con nota MIUR, Prot. n. 1588 

del 13/01/2016;  

VISTA   la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 

alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale”.   

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE  le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/27530 del 12 luglio 2017;  

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti;  

VISTE          la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 22/09/2017 ha disposto l'assunzione nel programma 

Annuale per l'esercizio 2017 del Progetto di cui sopra, per complessivi € 43.856,00; 

Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale esperto, 

eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica; 

VISTA     la dichiarazione relativa all’indagine di mercato prot. 1484/4.1.o del 09/04/2018; 

Visto       il preventivo ricevuto del English Yard- School of English; 
 

DETERMINA 
   



 

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “MOSÈ BIANCHI” 

Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali  

Turismo - Costruzioni, Ambiente e Territorio – Liceo Linguistico 

Cambridge International School 

 

di procedere alla selezione di n. 1 Esperto per n. 30 ore di particolare e comprovata specializzazione tramite 

incarico diretto alla “English Yard – School of English" P.zza Carrobiolo. 5 – 20900 Monza (MB) in base alle 

seguenti motivazioni:  
  

 comprovata esperienza nella conduzione di gruppi per il potenziamento o il recupero della lingua 
inglese; 

 formazione in campo teatrale e nelle arti performative; 

 ideazione e realizzazione di progetti nazionali; 
 esperienza nell’approcciare  lo  studio  della  lingua  inglese  in  maniera  divertente attraverso musica, 

teatro, video, role-play e tante altre iniziative; 

   

Art. 1   

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di esperto è di €. 70,00 (settanta/00) omnicomprensivi di tutti 

gli oneri. Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l'effettiva erogazione dei fondi comunitari. Nulla 

è dovuto all'esperto per la partecipazione alle riunioni programmate dall'istituzione scolastica in merito alla 

realizzazione del progetto in quanto tale attività rientra nell'incarico.  

  

Art. 2  

Con il personale esterno sarà stipulato un contratto di prestazione d'opera intellettuale, occasionale, 

esclusivamente per la durata del corso e per il numero delle ore stabilite.  

  

Art. 3  

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

viene nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico.  
  

 

 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                 

Prof. GUIDO GARLATI 
                                                                                                      firma apposta ai sensi dell’art.3 comma 2 del d.lgs 39/93  


